
Tipo de Disputa;

Tipo de Lance:

Data Disputa:

jÁí, MWffBffffil f^ortal de
iMÉlilÉiáWÉI Compras

Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N« 003/2023 - CPUDP

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Aberto e Fectiado

Valor Unitário

21/03/2023 09:30:00

Número do Processo 2023.0130.001/2023

Critério de Disputa: MENOR VALOR

Tipo de Pregão: Por Item

Data Impug./Esd.: 16/03/2023 23:59:00

Intervalo Lances:

Objeto:

Registro de preço

0.0000

Data Fim Propostas: 21/03/2023 09:20:00

Prazo Int. Recurso: 30 minutos

para aquisição de água mineral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

Às 09:30 horas do dia 21/03/2023, reuniram-se a Pregoeira Oficiai deste Município e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria n° 114/2022, de 02 de maio de 2022 em
atendimento às disposições contidas na Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024,
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 2023.0130.001/2023 - SEMAFIN, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n® 003/2023 - CPL/DP. A Pregoeira abriu a Sessão Pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexístem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF).

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

W. S. DE OLIVEIRA

Nome Fantasia

SOARES GAS

CNPJ

32.076.778/0001-70

Página 1 de 8



Ata de Realização do Pregão Eletrônico A

N" 003/2023 - CRUDP (|^
LOTES/ITENS % "
N° 001 Situação: ADJUDICADO

Descrição: ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
Quantidade: 1320

St gübtio .

Vencedor W. S. DE OLIVEIRA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

W, S. DE OLIVEIRA

Fabricante/Marca; diversos

32.076.778/0001-70 Valon 35,00

Valor Unitário Valor Total

35.0000 46200.0000

Data/Hora Registro Situação

16/03/2023 18:40:40 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO

Empresa

1 W. S. DE OLIVEIRA

Situação

ADJUDICADO 35.0000

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

21/03/2023 09:33:13 35.0000

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

Página^ de 8



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

003/2023 ■ CRUDP

LOTES / ITENS - jf

N" 002 Situação: ADJUDICADO

Descrição: ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO; SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:

Quantidade: 1020

Vencedor W. S. DE OLIVEIRA 32.076,778/0001-70 VaÍor: 15,00

PROPOSTAS INICIAiS

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

Fabricante/Marca: diversos

Valor Unitário

15.0000

Valor Total

15300.0000

Data/Hora Registro Situação

16/03/2023 18:40:57 CLASSIFICADA

CLASSIRCAÇÃO 'vtk
Empresa

1 W. S. DE OLIVEIRA

Situação

ADJUDICADO 15.0000

biSPUTA
Data/Hora Lance Valor

21/03/2023 09:33:21 15.0000

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

Página 3 de 8



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 003/2023 - CPL/DP

LOTES/ITENS

N° 003 Situação: ADJUDICADO

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO; SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO;
Quantidade: 1900

Vencedor W. S. DE OLIVEIRA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

Fabricante/Marca: diversos

32.076,778/0001-70 Vaior: 12,00

Valor Unitário

12.0000

Vaior Total

22800.0000

Data/Hora Registro Situaçflo

16/03/2023 18:41:07 CLASSIFICADA

classificação

Empresa

1 W. S. DE OLIVEIRA

Situaç&o

ADJUDICADO 12.0000

DISPUTA

Data/Hora Lance

•■ I- .-«wr*

Valor

21/03/2023 09:33:25 12.0000

Empresa

W. S, DE OLIVEIRA

Página 4 de 8



Ala de Realização do Pregão Eletrônico hr-2^23."'
N- 003/2023 - CPUDP 11

\®j JlSboa r /
LOTES / ITENS

N" 004 Situação: ADJUDICADO

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO; SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO;
Quantidade: 2400

Vencedor W. S. DE OLIVEIRA 32.076.778/0001-70 Valor: 10,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

Fabricante/Marca: diversos

Valor Unitário

12.0000

Valor Total

28600.0000

Data/Hora Registro Situação

16/03/2023 18:41:21 CLASSIFICADA

classificação .

Empresa

1 W S. DE OLIVEIRA

Situação

ADJUDICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

21/03/2023 09:56:54 10.0000

21/03/2023 09:33:29 12.0000

Empresa

W. S. DE OLIVEIRA

W. S. DE OLIVEIRA

.  '.M". .■ IV*!,, LüliLÍilt

Página 5 de 8



MENSAGENS

Data/Hora

06/0311:40

21/03 09:32

21/03 09:33

21/03 09:33

21/03 09:33

21/03 09:33

21/03 09:33

21/03 09:33

21/03 09:48

21/03 09:46

21/03 09:48

21/03 09:48

21/0309:50

21/03 09:51

21/03 09:55

21/03 09:56

21/0309.56

21/03 09:56

21/03 09:56

21/0309:56

21/0310:00

21/0310:00

21/0310:02

21/0310:02

21/0310:02

Origem

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 003/2023 - CPL/DP

Item Mensagem

A situação do pregão foi alterada para. AcoiMmento de Propostas.

Sessão púbilcs at>er1al

BOM DiA, SRS. LiCITANTESi

Disputa do Lote/Item 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAtS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EM6A... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas irricias" de cada
Lote/Item

Disputa do Lote/item 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBA... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no tMtão "Propostas inicias* de cada
Lote/item.

Disputa do Lote/item 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM; PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE... aberta! O fomecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no tMtâo "Propostas Inicias" de cada
Lote/Item.
Disputa do Lote/item 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas inicias" de cada
Lote/Item.

OFERTEM SEUS LANCES!

O lote/Item n" 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS, TIPO. SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO; TIPO EMBA. . entrou em TEMPO ALEATORIO de até 10 minutos, sé participarão da
fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item n' 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO; TIPO EMBA . entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da
fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item n° 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO' SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM;
PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE.. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só pertieparão
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item n° 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO EMBALAGE. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só parllclparão
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/Item n° 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBA... foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( RS 35,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será
convocados os 3 próximos conforme classificação.
Fase de lances abertos do lote/Item n° 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS, TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM. PLÁSTICO, TIPO EMBA . foi encerrada! Agora os fomacedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( RS 15,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, ne&a etapa, será
convocados os 3 próximos conforme ctassifrcacão.
Fase de lances abertos do lote/Item n" 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM, PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE.. foi encerrada' Agora 06 fornecedores
que ficaram a 10% do melhor lance ( RS 12,0000 j terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será
convocados os 3 próximos conforme classificação.
Fim do tempo fechado do lole/ltem n" OOt - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBA... Disputa encerrada!
O arrematante do Item/lote n* 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO; SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM. PLÁSTICO, TIPO EMBA... foi o fomecedor com valor RS 35.0000 !

Fim do tempo fechado do lote/item n° 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS: TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM; PLÁSTICO: TIPO EMBA.. Disputa encerrada!
O arrematante do Item/lote n° 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBA... foi o fornecedor com valor R$ 15,0000 I
Fase de lances abertos do lote/itsm n° 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE... tol encerrada! Agora os fornecedores
que Ficaram a 10% do melhor lance ( RS 12,CX}00 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , 08 lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será
convocados os 3 próximos conforme classificação
Fim do tempo fechado do lote/item n° 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE.. . Disputa encerrada'

O arrematante do Item/lote n* 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE.. foi o fomecedor com valor RS 12,0000 I
Fim do tempo fechado do lote/rtem n° 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n° 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE .. foi o fomecedor com valor RS 10.0000 I

Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta Inicial.

Página 6 de 8



Data/Hora

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:22

21/0310:32

21/0310:45

21/0310:45

21/03 10:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/0310:45

21/031045

21/03 11 33

21/0311 33

21/0311 33

21/0311 33

21/0311 34

Origem I

Sistema

GEORGIANA

TROVÃO MOREIRA

Sistema I

Sistema (

Sistema {

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

SIAema

Sistema

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico /ívk
N" 003/2023 - CPUDP

ttem Mensagem

o Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor W. S. DE OLIVEIRA. Documento:
PROPOSTA ADEQUADA. Agora o fomeoedor pode clicar no twlâo ENVIAR ARQUIVOS f*a área de
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 21/03/2023 12:22:00

NO AGUARDO DA PROPOSTA ADEQUADA.

noi At»ena a negociação do item 001 • ÃGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO. SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBA. .!

„  O llcitante W. S. DE OLIVEIRA pode enviar uma nova proposta para o lote/Kem 001 - AGUA
ADICIONADA COM SAIS: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBA...
no local de envio de lances!

At>ena a negociação do Item 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM- PLÁSTICO: TIPO EMBA...!
O llcitante W. S DE OLIVEIRA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 002 - ÁGUA
ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBA...
no local de envio de lances!

Aberta a negociação do item 003 • ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL
EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE...!
O llcitante W. S. DE OLIVEIRA pode enviar uma nova proposta para o lota/item 003-ÁGUA
MINERAL NATURAL: TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO
EMBALAGE... no local de envio de lances!

_  Aberta a negociação do Item 004 - AGUA MINERAL NATURAL: TIPO' SEM GÁS: MATERIAL
EMBALAGEM PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE...'
O llcitante W. S. DE OLIVEIRA pode enviar uma nova proposta para o lote/Item 004- ÁGUA
MINERAL NATURAL: TIPO: SEM GÁS: MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO
EMBALAGE.. no local de anvio de lances'

Documento enviado pelo fornecedor W. S. DE OLIVEIRA'

Fase de negociação do Lote/Item n" 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS:
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBA.,. encerrada

O fornecedor W. S. DE OLIVEIRA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n" 001 - ÁGUA
ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM; PLÁSTICO: TIPO EMBA. ..

001 Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 21/03/202311:15'25

Fase de negociação do Lote/Item n° 002 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS:
MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO; TIPO EMBA... encerrada.
O fornecedor W. S. DE OLIVEIRA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 002- ÁGUA
ADICIONADA COM SAIS; TIPO; SEM GÁS: MATERIAL EMBALAGEM; PLÁSTICO, TIPO EMBA....

002 Fica aberto prazode Intenção de recurso até às 21/03/202311 15:34

_  Fase de negociação do Lote/Item n° 003 - ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO: SEM GÁS,
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO EMBALAGE... encerrada.
O fornecedor W. S. DE OLIVEIRA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 003 - ÁGUA
MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO: TIPO
EMBALAGE...

003 Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 21/03/2023 11:15.45

^  Fase de negociação do Lote/ttem n* 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO' SEM GÁS;
MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGE... encerrada.
O fornecedor W. S. DE OLIVEIRA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 004- ÁGUA
MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO
EMBALAGE....

004 Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 21/03/2023 11:15:59

_  O Lote/Item n* 001 - ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO; TIPO EMBA... tol ADJUDICADO.

O Lote/Item n" 002 • ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO EMBA... foi ADJUDICADO.

™ O Lote/Item n* 003- ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO EMBALAGE. . foi ADJUDICADO.
O Lote/Item n* 004 - ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO EMBALAGE.., foi ADJUDICADO.

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado.

fí!lÓPt)NÉNTES

Razão Social

W.S. DE OLIVEIRA

Contato: Werveson Soares

Nome Fantasia

SOARES GÁS

(99)991252327

CNPJ

32.076.778/0001-70

rllicitacaoeservico@outiook.com

Página 7 de



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 003/2023 - CPL/DP

4—èAt-í,

^y/Lk
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA /Pregoelra

.VÁAWORIM/Equipe de Apoio

Página 8 de 8


